MODLITWA ZA RODZINY

I NIEDZIELA MIESIĄCA WRZEŚNIA 2015 ROKU

WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMETNU

PIEŚŃ PODCZAS WYSTAWIENIA: Jezusa ukrytego…
Panie Jezu ukryty pod postacią chleba w Najświętszym Sakramencie. Trwając przed Tobą, w postawie klęczącej, pragniemy wyrazić naszą wiarę w Twoją prawdziwą obecność pośród nas. Tobie oddajemy ten czas modlitwy. Napełnij serce nasze Swoją obecnością.

Uwielbiamy Cię, Jezusie Synu Boga Żywego. Uwielbiamy Ciebie, który zstąpiłeś z nieba na ziemię, przyjąłeś ludzkie ciało z Maryi Panny, urodziłeś się i wychowałeś w ludzkiej rodzinie, pod opieką Świętego Józefa.
 Przychodzimy do Ciebie, Panie, czując się odpowiedzialni za nasze rodziny, za rodziny naszej parafii, za wszystkie polskie rodziny oraz za rodziny całego świata. Modlitwą naszą ogarnąć pragniemy przyszły Synod Biskupów o Rodzinie, który odbędzie się w Watykanie w miesiącu październiku. Modlić się też pragniemy za Archidiecezjalną Pielgrzymkę Rodzin do tronu Matki Bożej Królowej Rodzin w jarosławskiej Kolegiacie.
Przyjmij, Panie, wszystkie intencje, które nosimy w sercu. Udzielaj nam wszystkim potrzebnych łask oraz błogosław naszym rodzinom.
PIEŚŃ: Wszystko Tobie oddać pragnę…
Kilka dni temu rozpoczął się rok szkolny. Nasze dzieci i młodzież, po wakacyjnym wypoczynku,  powróciły do szkół. Dla jednych ten nowy rok szkolny jest początkiem nowego etapu życia, dla innych kontynuowaniem zdobywania wiedzy o człowieku, świecie i Bogu.
Biskupi polscy w Liście Pasterskim z okazji V Tygodnia Wychowania, obchodzonego pod hasłem: Wychowywać do pełni człowieczeństwa, napisali: „Przed rodzicami, nauczycielami, katechetami i duszpasterzami pojawia się zatem pilne zadanie troski o wszechstronne wychowanie, prowadzące do pełni i piękna życia. Zwracamy się więc do Was z gorącym apelem, abyście podjęli trud całościowego wychowania człowieka. Pamiętamy, z jaką aprobatą ze strony samych młodych spotkało się zdanie wypowiedziane przez św. Jana Pawła II: Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali (Częstochowa, 18 czerwca 1983 r.). Wychowanie bez wyrzeczeń, poświęcenia i ducha ofiarności, bez stawiania wymagań nie osiągnie celu, jakim jest ukształtowanie pełnego człowieczeństwa”.
Jesteśmy świadomi jak trudny i skomplikowany jest proces wychowania młodego pokolenia. Często jako rodzice, katecheci, nauczyciele i wychowawcy przegrywamy z powszechnie dostępnym internetem i portalami społecznościowymi, proponującymi młodym ludziom inne wzorce i ideały, aniżeli te, które wypływają z Ewangelii. Czujemy się, niejednokrotnie, bezsilni wobec zmasowanego ataku na rodzinę, wobec chęci decydowania za nas o tym, jaki kształt będzie miało wychowanie i przygotowanie do życia w rodzinie w polskich szkołach. Widzimy, że głos i prawa rodziców do wychowania są ignorowane, że liczą się wzorce narzucane z zewnątrz, mające na celu zniszczenie ogniska domowego.

Przychodzimy dziś do Ciebie, bo wiemy, że Ty jesteś Pierwszym i Najlepszym Wychowawcą ludzkich sumień. Prosimy Cię, naucz nas miłości do tych, których wychowanie i formacja zostały powierzone w nasze ręce. Spraw, Panie, aby nikt z tych, których nam dałeś, się nie zagubił, aby nikt nie zszedł na manowce, ale by wszyscy stali się ludźmi dojrzałymi i odpowiedzialnymi za siebie oraz za innych.
Zwracamy się też do Ciebie, Maryjo, Niewiasto Eucharystii. Tobie pragniemy zawierzyć naszą wychowawczą posługę. Twojej matczynej trosce Bóg Ojciec powierzył najcenniejszy Skarb – swojego Jedynego Syna. Nam, Ojciec Niebieski, powierza dzieci i młodzież w naszych rodzinach, szkołach i przedszkolach. Pragniemy je oddać pod Twoją Matczyną opiekę. Ty sama, Maryjo, prowadź je do Jezusa. Używaj do tego naszych rąk, serc, umysłów, naszego czasu, wszystkich naszych środków materialnych.
PIEŚŃ: Kiedyś, o Jezu…
W miesiącu wrześniu myśl nasza biegnie ku rocznicy wybuchu II wojny światowej, którą obchodziliśmy kilka dni temu. Tamta tragedia, jaka dokonała się na naszych ziemiach, stawia nas wobec potrzeby modlitwy o pokój w naszych sercach, w naszych rodzinach i o pokój na świecie.

Każda wojna i każdy konflikt ma swoje źródło w nieuporządkowanym ludzkim sercu. Uczysz nas, Panie, w Ewangelii, że „ … z serca ludzkiego pochodzą złe myśli… chciwość, przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota” (Mk 7, 22).

Jeśli w człowieku jest nadmiar egoizmu, jeśli liczy się tylko osobisty sukces, jeśli nie ma stałego odnoszenia się do Ewangelii, to wtedy tak łatwo zniszczyć bliźniego, podeptać jego godność, nie cofnąć się nawet przed bestialstwem.
Panie Jezu, pokoju brakuje w niejednej rodzinie naszej parafii. Nieuregulowane sprawy, najczęściej majątkowe, stają się powodem do nieporozumień, kłótni i nienawiści. Często brat nienawidzi brata, nie ma przyjaznych relacji pomiędzy rodzeństwem, syn czy córka odwraca się od rodziców w podeszłym wieku.

Prosimy Cię, Panie, ulecz zwaśnione rodziny, udziel wszystkim łaski przebaczenia, wlej pokój w ludzkie serca i napełnij je miłością.
Królowo każdej rodziny chrześcijańskiej, poświęcamy się Tobie, prosząc pokornie, by nasze rodziny stały się mieszkaniem Boga, by w nich rodzice i dzieci żyli we wzajemnej miłości. Królowo, broń nasze rodziny i prowadź je po drogach Ewangelii Jezusa Chrystusa.
PIEŚŃ: Przykazanie nowe daję wam…
Na koniec chcemy modlić się za nasze rodziny słowami:

Boże od którego pochodzi wszelkie ojcostwo w niebie i na ziemi. Ojcze, który jesteś Miłością i Życiem, spraw, aby każda ludzka rodzina na ziemi przez Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, „narodzonego z niewiasty”, i przez Ducha Świętego stawała się prawdziwym przybytkiem życia i miłości dla coraz to nowych pokoleń. Spraw, aby Twoja łaska kierowała myśli i uczynki małżonków ku dobru ich własnych rodzin i wszystkich rodzin na świecie.

Spraw, aby młode pokolenie znajdowało w rodzinach mocne oparcie dla swego człowieczeństwa i jego rozwoju w prawdzie i miłości.

Spraw, aby miłość umacniana łaską Sakramentu Małżeństwa okazywała się mocniejsza od wszelkich słabości i kryzysów, przez jakie nieraz przechodzą nasze rodziny.

Spraw wreszcie – błagamy Cię o to za pośrednictwem Królowej Rodziny – ażeby Kościół wśród wszystkich narodów ziemi mógł owocnie spełniać swe posłannictwo w rodzinach i przez rodziny.

Boże, Ty nas odnawiasz przez Najświętszy Sakrament, niech On napełni nasze rodziny słodyczą Twojej miłości i pomoże dążyć do niewypowiedzianych bogactw Twojego Królestwa. Przez Chrystusa Pana Naszego, który jest Drogą, Prawdą i Życiem na wieki wieków. Amen.
PIEŚŃ: Przed tak wielkim sakramentem…
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